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             Tabla 1

Institución Con CURP Sin CURP Total

Total 116,322,978 17,769,151 134,092,129

IMSS 44,325,435 9,737,283 54,062,718

IMSS-PROSPERA 9,824,674 2,520,267 12,344,941

ISSFAM 794,078 100,139 894,217

ISSSTE 7,479,655 1,574,911 9,054,566

PEMEX 567,892 67,707 635,599

SEGURO POPULAR 53,331,244 3,768,844 57,100,088
Fuente: SFP. UCEGP. Beneficiarios/derechohabientes en el SIIPP-G. Ciudad de México,  14 de junio de 2016.

Beneficiarios/Derechohabientes por Institución        

Primer trimestre de 2016.

Beneficiarios/Derechohabientes



 

  2 

Tabla 2

Institución  4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia

Total 113,215,830 116,322,978 2.7% 10,773,824 17,769,151 64.9% 123,989,654 134,092,129 8.1%

IMSS 42,041,380 44,325,435 5.4% 2,111,681 9,737,283 361.1% 44,153,061 54,062,718 22.4%

IMSS-PROSPERA 8,444,931 9,824,674 16.3% 3,722,535 2,520,267 -32.3% 12,167,466 12,344,941 1.5%

ISSFAM 786,584 794,078 1.0% 99,225 100,139 0.9% 885,809 894,217 0.9%

ISSSTE 7,439,501 7,479,655 0.5% 1,594,342 1,574,911 -1.2% 9,033,843 9,054,566 0.2%

PEMEX 576,217 567,892 -1.4% 67,636 67,707 0.1% 643,853 635,599 -1.3%

SEGURO POPULAR 53,927,217 53,331,244 -1.1% 3,178,405 3,768,844 18.6% 57,105,622 57,100,088 -0.01%

Cuarto trimestre de 2015 vs primer trimestre de 2016.

Beneficiarios con CURP Beneficiarios sin CURP Total de beneficiarios 

Fuente: SFP. UCEGP. Beneficiarios/derechohabientes registrados en el SIIPP-G. Ciudad de México,  14 de junio de 2016.

Comparativo de Beneficiarios/Derechohabientes por Institución        

Tabla 3

Primer trimestre de 2016.

Institución Hombres Mujeres Total

TOTAL 55,816,136 60,506,842 116,322,978

IMSS 22,580,703 21,744,732 44,325,435

IMSS-PROSPERA 4,739,222 5,085,452 9,824,674

ISSFAM 316,627 477,451 794,078

ISSSTE 3,431,403 4,048,252 7,479,655

PEMEX 280,351 287,541 567,892

SEGURO POPULAR 24,467,830 28,863,414 53,331,244

Beneficiario/Derechohabientes únicos por Institución y por Género

Fuente: SFP. UCEGP. Beneficiarios/derechohabientes con CURP en el SIIPP-G. 

               Ciudad de México,  16 de junio de 2016.

Género
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Tabla 4

Institución 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia

TOTAL 53,662,315 55,816,136 4.0% 59,553,515 60,506,842 1.6% 113,215,830 116,322,978 2.7%

IMSS 21,040,552 22,580,703 7.3% 21,000,828 21,744,732 3.5% 42,041,380 44,325,435 5.4%

IMSS-PROSPERA 4,013,958 4,739,222 18.1% 4,430,973 5,085,452 14.8% 8,444,931 9,824,674 16.3%

ISSFAM 314,069 316,627 0.8% 472,515 477,451 1.0% 786,584 794,078 1.0%

ISSSTE 3,416,740 3,431,403 0.4% 4,022,761 4,048,252 0.6% 7,439,501 7,479,655 0.5%

PEMEX 284,822 280,351 -1.6% 291,395 287,541 -1.3% 576,217 567,892 -1.4%

SEGURO POPULAR 24,592,174 24,467,830 -0.5% 29,335,043 28,863,414 -1.6% 53,927,217 53,331,244 -1.1%

Beneficiario/Derechohabientes únicos por Institución y por Género

Fuente: SFP. UCEGP. Beneficiarios/derechohabientes con CURP en el SIIPP-G. Ciudad de México,  16 de junio de 2016.

Total Hombres Total Mujeres Total 

Cuarto trimestre de 2015 vs primer trimestre de 2016.

Tabla 5

Grupo Etario IMSS
IMSS-

PROSPERA
ISSFAM ISSSTE PEMEX

SEGURO 

POPULAR
Total por Grupo

Total 44,325,435 9,824,674 794,078 7,479,655 567,892 53,331,244 116,322,978

0 a 9 años 5,808,316 1,527,333 155,402 756,751 55,769 10,374,836 18,678,407

10 a 19 años 7,610,182 2,288,675 126,432 990,708 85,061 11,287,927 22,388,985

20 a 59 Hombres 13,038,960 2,366,877 89,462 1,726,548 135,960 11,076,857 28,434,664

20 a 59 Mujeres 12,508,592 2,727,773 245,723 2,271,226 149,048 15,215,249 33,117,611

60 y más años 5,359,385 914,016 159,431 1,715,203 142,050 5,375,732 13,665,817

CURP Inválidas 0 0 17,573 19,190 4 642 37,409

Sin datos de edad 0 0 55 29 0 1 85

Frecuencia de concurrencias por Grupo Etario

Primer trimestre de 2016.

Fuente: SFP. UCEGP. Beneficiarios/derechohabientes con CURP en el SIIPP-G. Ciudad de México, 16 de junio de 2016.

Grupo Etario 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia

Total 42,041,380 44,325,435 5.4% 8,444,931 9,824,674 16.3% 786,584 794,078 1.0%

0 a 9 años 5,849,306 5,808,316 -0.7% 1,375,722 1,527,333 11.0% 155,459 155,402 -0.04%

10 a 19 años 7,712,393 7,610,182 -1.3% 2,126,501 2,288,675 7.6% 123,520 126,432 2.4%

20 a 59 Hombres 12,804,511 13,038,960 1.8% 1,833,930 2,366,877 29.1% 89,313 89,462 0.2%

20 a 59 Mujeres 12,333,741 12,508,592 1.4% 2,253,828 2,727,773 21.0% 243,545 245,723 0.9%

60 y más años 3,341,429 5,359,385 60.4% 837,826 914,016 9.1% 156,918 159,431 1.6%

CURP Inválidas 0 0 0.0% 17,124 0 -100.0% 17,772 17,573 -1.1%

Sin datos de edad 0 0 0.0% 0 0 0.0% 57 55 -3.5%

IMSS IMSS-PROSPERA ISSFAM

Cuarto trimestre de 2015 vs primer trimestre de 2016.

Fuente: SFP. UCEGP. Beneficiarios/derechohabientes con CURP en el SIIPP-G. Ciudad de México, 16 de junio de 2016.

Comparativo entre frecuencia de concurrencias por Grupo Etario Tabla 6, primera parte
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ISSSTE

Grupo Etario 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia

Total 7,439,501 7,479,655 0.5% 576,217 567,892 -1.4% 53,927,217 53,331,244 -1.1% 113,215,830 116,322,978 2.7%

0 a 9 años 754,230 756,751 0.3% 57,619 55,769 -3.2% 10,657,588 10,374,836 -2.7% 18,849,924 18,678,407 -0.9%

10 a 19 años 991,162 990,708 -0.05% 86,731 85,061 -1.9% 11,508,132 11,287,927 -1.9% 22,548,439 22,388,985 -0.7%

20 a 59 Hombres 1,720,360 1,726,548 0.4% 139,066 135,960 -2.2% 11,174,198 11,076,857 -0.9% 27,761,378 28,434,664 2.4%

20 a 59 Mujeres 2,259,850 2,271,226 0.5% 151,765 149,048 -1.8% 15,616,350 15,215,249 -2.6% 32,859,079 33,117,611 0.8%

60 y más años 1,694,984 1,715,203 1.2% 141,031 142,050 0.7% 4,970,442 5,375,732 8.2% 11,142,630 13,665,817 22.6%

CURP Inválidas 18,884 19,190 1.6% 5 4 -20.0% 506 642 26.9% 54,291 37,409 -31.1%

Sin datos de edad 31 29 -6.5% 0 0 0.0% 1 1 0.0% 89 85 -4.5%

Fuente: SFP. UCEGP. Beneficiarios/derechohabientes con CURP en el SIIPP-G. Ciudad de México, 16 de junio de 2016.

PEMEX SEGURO POPULAR Total por Grupo

Comparativo entre frecuencia de concurrencias por Grupo Etario

Cuarto trimestre de 2015 vs primer trimestre de 2016.

Tabla 6, segunda parte

Tabla 7

INSTITUCIÓN
SEGURO 

POPULAR

IMSS-

PROSPERA
IMSS ISSSTE PEMEX ISSFAM

SEGURO 

POPULAR vs 

IMSS+ISSSTE

TOTAL
Porcentaje 

del total

SEGURO POPULAR 6,508,203 7,637,157 662,389 33,961 180,256 99,127 15,121,093 80.97%

IMSS-PROSPERA 1,608,378 197,555 2,804 40,031 1,848,768 9.90%

IMSS 1,478,980 54,328 114,544 1,647,852 8.82%

ISSSTE 20,861 35,414 56,275 0.30%

PEMEX 1,682 1,682 0.01%

ISSFAM 0.00%
Total de 

concurrencias
6,508,203 9,245,535 2,338,924 111,954 371,927 99,127 18,675,670 100.00%

Fuente: SFP. UCEGP. Beneficiarios/derechohabientes con CURP en el SIIPP-G. Ciudad de México,  16 de junio de 2016.

Primer trimestre de 2016

Resultado de las concurrencias entre instituciones que prestan servicios de salud
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INSTITUCIÓN 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia

SEGURO POPULAR 5,769,869 6,508,203 12.8% 8,435,701 7,637,157 -9.5% 772,555 662,389 -14.3%

IMSS-PROSPERA 1,244,686 1,608,378 29.2% 172,323 197,555 14.6%

IMSS 1,343,078 1,478,980 10.1%

ISSSTE

PEMEX

ISSFAM

Total de 

concurrencias 5,769,869 6,508,203 12.8% 9,680,387 9,245,535 -4.5% 2,287,956 2,338,924 2.2%

Fuente: SFP. UCEGP. Beneficiarios/derechohabientes con CURP en el SIIPP-G. Ciudad de México,  16 de junio de 2016.

Tabla 8, primera parteComparativo de concurrencias entre instituciones que prestan servicios de salud

IMSS-PROSPERA IMSS ISSSTE

Cuarto trimestre de 2015 vs primer trimestre de 2016

INSTITUCIÓN 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia 4T 2015 1T 2016 Diferencia

SEGURO POPULAR 28,764 33,961 18.1% 168,279 180,256 7.1% 109,047 99,127 -9.1% 15,284,215 15,121,093 -1.1%

IMSS-PROSPERA 2,493 2,804 12.5% 33,091 40,031 21.0% 1,452,593 1,848,768 27.3%

IMSS 51,499 54,328 5.5% 100,414 114,544 14.1% 1,494,991 1,647,852 10.2%

ISSSTE 21,115 20,861 -1.2% 35,179 35,414 0.7% 56,294 56,275 -0.03%

PEMEX 1,693 1,682 -0.6% 1,693 1,682 -0.6%

ISSFAM 0 0 0.0%

Total de 

concurrencias 103,871 111,954 7.8% 338,656 371,927 9.8% 109,047 99,127 -9.1% 18,289,786 18,675,670 2.1%

Tabla 8, segunda parte

Cuarto trimestre de 2015 vs primer trimestre de 2016

PEMEX ISSFAM SEGURO POPULAR vs IMSS+ISSSTE TOTAL

Comparativo de concurrencias entre instituciones que prestan servicios de salud

Fuente: SFP. UCEGP. Beneficiarios/derechohabientes con CURP en el SIIPP-G. Ciudad de México,  16 de junio de 2016.
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Tabla 9

Primer trimestre de 2016.

ENTIDAD FEDERATIVA IMSS ISSSTE ISSFAM PEMEX IMSS+ISSSTE ISSSTE ISSFAM PEMEX ISSFAM PEMEX

TOTAL POR 

ENTIDAD 

FEDERATIVA

TOTAL GENERAL 7,637,157 662,389 180,256 33,961 99,127 1,478,980 114,544 54,328 35,414 20,861 10,317,017

AGUASCALIENTES 58,974 2,571 17 477 20,821 113 30 83,003

BAJA CALIFORNIA 250,908 7,466 100 1,481 24,818 204 35 285,012

BAJA CALIFORNIA SUR 29,083 3,923 411 18,000 51,417

CAMPECHE 65,696 7,249 128 1,041 11,301 216 115 85,746

COAHUILA DE ZARAGOZA 227,858 15,384 37 3,831 55,622 155 43 302,930

COLIMA 28,615 1,012 19 155 13,887 161 41 43,890

CHIAPAS 205,321 26,281 867 2,316 28,725 437 117 264,064

CHIHUAHUA 288,424 14,831 101 2,284 30,766 292 140 336,838

CIUDAD DE MÉXICO 436,725 74,250 1,120 11,561 245,481 6,047 2,939 778,123

DURANGO 145,196 20,508 28 3,238 33,253 65 23 202,311

GUANAJUATO 529,857 36,909 1,301 6,067 54,434 2,047 1,053 631,668

GUERRERO 131,364 39,843 63 2,989 33,966 99 58 208,382

HIDALGO 126,611 17,577 878 1,420 28,309 1,351 504 176,650

JALISCO 352,417 6,520 103 1,143 64,393 443 45 425,064

MEXICO 640,723 40,715 576 4,360 109,947 1,345 502 798,168

MICHOACAN DE OCAMPO 182,553 14,845 79 1,407 45,015 200 92 244,191

MORELOS 117,036 12,230 66 1,903 29,356 119 71 160,781

NAYARIT 131,268 25,200 26 5,423 30,146 40 15 192,118

NUEVO LEON 264,047 6,803 511 1,271 39,128 1,505 344 313,609

OAXACA 160,061 37,885 1,246 2,484 26,505 1,052 947 230,180

PUEBLA 250,616 14,516 581 1,250 29,267 969 506 297,705

QUERETARO 153,987 6,470 68 1,178 19,494 266 88 181,551

QUINTANA ROO 129,744 19,536 0 2,703 16,191 0 0 168,174

SAN LUIS POTOSI 201,697 17,065 220 2,311 29,809 239 188 251,529

SINALOA 238,977 19,036 74 4,071 76,064 521 166 338,909

SONORA 195,809 8,776 67 1,792 29,582 369 93 236,488

TABASCO 209,078 19,397 7,383 2,280 13,265 2,472 1,360 255,235

TAMAULIPAS 260,174 23,208 2,171 3,507 42,730 6,373 2,703 340,866

TLAXCALA 156,263 20,139 67 2,594 11,754 46 26 190,889

VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 517,724 41,214 8,089 5,756 72,446 14,608 4,535 664,372

YUCATAN 136,836 9,345 174 1,504 25,802 319 116 174,096

ZACATECAS 106,609 9,313 15 1,481 21,066 73 20 138,577

SIN DATOS DE LA ENTIDAD FEDERATIVA 706,906 42,372 180,256 7,786 13,438 147,637 114,544 12,182 35,414 3,946 1,264,481

Frecuencia de concurrencias por Institución de Salud y Entidad Federativa

Fuente: SFP. UCEGP. Beneficiarios/derechohabientes con CURP en el SIIPP-G. Ciudad de México,  16 de junio de 2016.

SEGURO POPULAR vs IMSS vs ISSSTE vs
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